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Szlak kajakowy, kierunek spływu

Kilometraż liczony w górę rzeki (w km)
Odległość punktu do szlaku rzeki na danym kilometrze

Początek/koniec szlaku

Początek/koniec dziennego odcinka szlaku

Przystań kajakowa; przystań żeglarska

Stanica wodna; miejsce wodowania

Przenoska, przewózka

Niebezpieczne miejsce; elektrownia

Jaz, spiętrzenie, próg; zakaz pływania

Most; kładka, pomost; akwedukt; śluza

Hodowla ryb

Pole biwakowe; kąpielisko; plaża

Rzeka; kanał

Jezioro, zbiornik wodny; bagno, teren podmokły

Kościół, klasztor; inny obiekt sakaralny; kapliczka

Zamek; muzeum; pomnik

Pałac, dwór; zabytkowy park; leśniczówka

Młyn; inny zabytek; ciekawy obiekt krajoznawczy

Posterunek policji; szpital, przychodnia; apteka

Market; sklep spożywczy; poczta

Obiekt noclegowy; gastronomia; bankomat

Informacja turystyczna; wiata turystyczna; miejsce odpoczynku 

Parking; przystanek autobusowy; Miejsce Obsługi Rowerzystów

Wieża widokowa; punkt widokowy; stadion, boisko

Rezerwat przyrody; pomnik przyrody

Teren zabudowany; teren przemysłowy; piasek

Las; park; łąka

Sad, ogród; inny teren zielony; cmentarz

Autostrada

Droga ekspresowa

Droga krajowa

Droga wojewódzka

Droga powiatowa; droga lokalna

Droga polna, leśna

Linia kolejowa; stacja

Nieczynna linia kolejowa

Lotnisko

Granica województwa

Park narodowy

Park krajobrazowy
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ul. St. Konarskiego 3; 01-355 Warszawa
tel./fax 22 664 50 91

e-mail: biuro@europilot.com.pl
www.europilot.com.pl

Przebieg szlaków oraz schematy przenosek mają charakter orientacyjny

Odcinek 1
Glewnik – Broczyna (13,2 km)

Odcinek 3
Biesowice – Kępice (7,9 km)

Odcinek 4
Kępice – Korzybie (10,1 km)

Odcinek 5
Korzybie - Pomiłowo (14,7 km) Kępice - plan miastaOdcinek 2

Broczyna – Biesowice (12,3 km)
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ABC KAJAKARZA
Dobijanie do brzegu, wsiadanie/wysiadanie

 » Dobijaj do brzegu pod prąd.
 » Wsiadaj/wysiadaj z kajaka ustawionego dziobem w górę rzeki.

Wywrotka
 » Po wywrotce nie odwracaj kajaka, podprowadź go do brzegu.
 » Ratuj najpierw człowieka, potem sprzęt.

Pamiętaj
 » Rzeczy zabezpiecz przed zamoczeniem (wodoszczelne worki) i zgubieniem 

w wodzie (przywiąż).
 » Zabierz mapę szlaku (miejsca niebezpieczne, biwaki, atrakcje).
 » Weź gotówkę.
 » Naładuj telefon.

Obserwacja
 » Obserwuj powierzchnię wody przed dziobem kajaka, zmarszczki, fale czy wiry 

to zapowiedź podwodnych przeszkód do ominięcia.
 » Obserwuj zmiany pogody.

Zachowanie
 » Nie wsiadaj i nie pływaj po spożyciu alkoholu.
 » Zwracaj uwagę na innych.
 » Pomagaj innym w razie potrzeby.
 » Nie przeceniaj swych sił.
 » Zachowaj ostrożność, nie pływaj samotnie.
 » Pływaj w kamizelce ratunkowej.
 » Biwakuj w bezpiecznych miejscach (nie na wyspach na rzece).
 » Śmieci pakuj w worki, zostawiaj w miejscach wyznaczonych.
 » Przed wypłynięciem zapoznaj się z trasą spływu, informacjami o rzece i pogodzie.
 » Zachowaj szyk: na przodzie grupy płynie przewodnik, na końcu ratownik lub 

najsprawniejsza osada.
 » Unikaj spływania przez sztuczne progi, przenieś kajak brzegiem.
 » Zapisz w telefonie numery służb ratunkowych.
 » W razie wypadku powiadom służby ratownicze.

Ważne numery telefonów: 
112 (alarmowy)
601 100 100 (ratunkowy nad wodą) 
58 3094911 (WIOŚ)
52 3391100 (RZGW w Bydgoszczy)
58 3261888 (RZGW w Gdańsku)
91 4411200 (RZGW w Szczecinie)
22 4701000 (Infolinia Wód Polskich)

Wieprza to jedna z najpiękniejszych i najbardziej dzikich rzek Po-
morza, zachwyca bezcenną przyrodą i malowniczymi krajobrazami. 
Swoje źródła ma na Pojezierzu Bytowskim, przepływa przez obszary 
leśne, urokliwe rozlewiska i starorzecza, a w dolnym biegu rozległe 
pola i  łąki, by ostatecznie po 140 kilometrach, wpłynąć do Morza 
Bałtyckiego w nadmorskiej dzielnicy Darłowa – Darłówku. Dla ka-
jakarzy spławny jest jej stukilometrowy fragment, od ujścia do niej 
Pokrzywnej. Ta ostatnia rzeka stanowi najczęściej początek spły-
wów kajakowych Wieprzą, dzięki czemu długość szlaku kajakowego 
wynosi około 110 kilometrów.Wieprza jest rzeką bardzo różnorodną 
i raczej rzadko uczęszczaną przez kajakarzy. Szlak Wieprzy dzieli się 
na trzy części, mające odmienny charakter, krajobraz oraz specyfikę.

Górny odcinek, od ujścia Pokrzywnej do miejscowości Biesowice, 
jest szlakiem trudnym i dość uciążliwym. Wieprza jest tu najbar-
dziej urokliwa, ale i najtrudniejsza. Liczne są długie bystrza, pły-
cizny i ogromna liczba leżących w nurcie rzeki drzew, których po-
konywanie jest wyzwaniem nawet dla bardziej doświadczonych 
kajakarzy. Jest to jednocześnie najpiękniejszy i najdzikszy odcinek 
tej rzeki, praktycznie pozbawiony śladów bytności ludzkiej. Odci-
nek od Biesowic do Korzybia jest już spokojniejszy. Wieprza płynie 
szeroką doliną, w otoczeniu lasów. Atrakcją, ale i utrudnieniem, są 
trzy elektrownie wodne w  Biesowicach, Kępce i  Kępicach. Jest to 
nadal ciekawy i urozmaicony, leśny odcinek szlaku kajakowego. Po-
niżej Korzybia rzeka uspokaja się, choć nie oznacza to, że jest po-
zbawiona przeszkód i bystrzy. Płynie niedaleko średniowiecznego 

miasta Sławno, przecinając lasy Puszczy Sławskiej. Ostatnie kilka-
naście kilometrów szlaku rzeka płynie wśród pól i  łąk, otoczona 
przez nadrzeczne zarośla. W Darłowie przepływa przez zabytkowe 
centrum i uchodzi do morza. 

Planując spływ tą rzeką należy uwzględnić fakt, że sklepy spożyw-
cze znajdują się dopiero w Biesowicach i Kępicach oraz Korzybiu, 
a dalej – w Sławnie i Staniewicach. Należy więc zabrać ze sobą wy-
starczającą ilość prowiantu i wody. 

Początek szlaku kajakowego Wieprzy najczęściej stanowi przystań 
kajakowa Glewnik w pobliżu Trzebielina, na rzece Pokrzywnej. To 
niespełna 30-kilometrowy lewobrzeżny dopływ Wieprzy, który swoje 
źródła ma w Jeziorze Granicznym. 

Trzebielino to niewielka wieś położona wśród lasów Puszczy 
Słupskiej. Niegdyś stanowiła własność zamożnego, pruskie-
go rodu Puttkamerów, którzy mieli tu pałac. We wsi warto 
zobaczyć kościół z końca XVII wieku. Nad Jeziorem Trzebieliń-
skim znajduje się teren rekreacyjny i promenada spacerowa. 

Przez pierwsze kilka kilometrów Pokrzywna płynie wśród łąk, łagod-
nie meandrując. Od mostu drogowego w Bąkowie wpływa w  lasy, 
nurt przyśpiesza. Pojawiają się coraz częstsze przeszkody, zwalone 
drzewa i leżące w nurcie kamienie oraz bystrza i płycizny, co stwarza 
ryzyko wywrotki. Ten odcinek stanowi wyzwanie nawet dla doświad-
czonych kajakarzy. 

Po około 9 kilometrach Pokrzywna wpada do Wieprzy w otoczeniu 
śródleśnych, nadrzecznych łąk. Przez kolejne cztery kilometry Wie-
prza płynie przez lasy. Od czasu do czasu pojawiają się przeszkody 
w nurcie i bystrza, jednak nie stwarzają one dużych trudności. Przy 
moście drogowym na wysokim, prawym brzegu widać pole namio-
towe „Mnich” oraz przystań kajakową Broczyna. Nieco dalej na pół-
noc, w głębi lasu znajduje się rezerwat „Torfowisko Potoczek”. 

Rezerwat „Torfowisko Potoczek” chroni dobrze zachowany 
zespół wilgotnego boru sosnowego i śródleśnych torfowisk. 

Zaraz za mostem charakter szlaku gwałtownie się zmienia. W nur-
cie pojawia się pierwsze powalone drzewo, za nim kolejne i kolejne. 
Liczba przeszkód jest ogromna. Choć nie są trudne, ich pokonanie 
zajmuje sporo czasu. Przepłynięcie kilkunastu kilometrów do znaj-
dującej się przy drewnianym moście przystani w Kawce zajmuje cały 
dzień. Warto się tu zatrzymać, by odwiedzić pobliskie Biesowice 
i położone dalej, nieco na północ, Warcino. 

Biesowice to duża wieś, która pierwotnie stanowiła część 
posiadłości pomorskiego rodu von Zitzewitz. Rodzina ta 
w drugiej połowie XIX wieku wybudowała pałac, zachowany 
wraz z parkiem do dnia dzisiejszego, jednak niedostępny do 
zwiedzania. We wsi warto zobaczyć neogotycki kościół, ple-
banię oraz pozostałości zabudowy folwarcznej, a także zloka-
lizowane w lesie mauzoleum upamiętniające pochodzących 
z Biesowic żołnierzy poległych w czasie I wojny światowej. 

Z kolei w Warcinie mieściła się letnia rezydencja Żelaznego 
Kanclerza Rzeszy Otto von Bismarcka.  Do dziś zachował się 
zabytkowy pałac, park i wozownia. W tym ostatnim budynku 
funkcjonuje Centrum Edukacji Regionalnej, w  którym znaj-
dują się sale wystawowe, wykładowe i muzealne. 

Za Kawką rzeka wyraźnie zwalnia. To znak, że zbliżamy się do rozle-
wiska przed pierwszą z kilku elektrowni wodnych na Wieprzy – EW 

Biesowice. Na kajakarzy czeka tu przenoska długości około 70 
metrów. Jest to największa i  najładniejsza elektrownia wodna na 
Wieprzy.

Elektrownia wodna Biesowice zbudowana w 1905 roku to je-
den z ciekawszych tego typu obiektów na Pomorzu. Ceglany 
obiekt z potężną wieżą przypomina nieco zamek krzyżacki. 

Kilka kilometrów dalej napotykamy kolejną elektrownię, tym razem 
znacznie mniejszy obiekt EW Kępka. Tu również jest przenoska dłu-
gości około 70 metrów wzdłuż prawego brzegu rzeki. 

Elektrownia wodna Kępka zbudowana została w  1911 roku. 
Niewielki, ceglany budynek elektrowni znajduje się w  lesie 
około 2 kilometry na południe od Kępic, nieco poniżej elek-
trowni w Biesowicach.

Dalej mijamy ruiny młyna w dawnej miejscowości Kruszka, obecnie 
części Kępic oraz most drogowy. Po lewej stronie pojawiają się za-
budowania Kępic, następnie drugi most i przenoska długości 430 
metrów wokół terenu garbarni. Tutaj znajduje się również przystań. 
Warto przerwać spływ, by zobaczyć miasto lub udać się na wypoczy-
nek przed dalszą trasą nad Jezioro Obłęskie. Co ciekawe, do jeziora 
można też dopłynąć Obłęską Strugą. Ten niespełna dwukilome-
trowy strumień jest bardzo płytki i niezbyt łatwy do przepłynięcia 

z  uwagi na zakrzaczone brzegi, ale pozwala dopłynąć do jeziora. 
Struga wpada do Wieprzy poniżej Kępic – punktu etapowego na 
szlaku Wieprzy. Wówczas spływy kończy się w Kępicach przy moście 
i zamiast przenosić kajaki kilkaset metrów wokół garbarni, można je 
przewieźć do Obłęża. 

Otoczone lasami Puszczy Słupskiej Kępice były na przełomie 
XIX i  XX wieku ważną osadą przemysłową, zawdzięczającą 
rozwój inwestycjom Otto von Bismarcka, który założył tu pa-
piernię produkującą między innymi fałszywe dolary i  funty 
dla niemieckich szpiegów. Do miasta doprowadzono linię ko-
lejową, na Wieprzy wybudowano cztery elektrownie. W daw-
nej papierni po wojnie uruchomiono garbarnię, funkcjonu-
jącą do dziś. Nad Jeziorem Obłęskim znajduje się ośrodek 
wypoczynkowy z przystanią kajakową. 

Odcinek rzeki poniżej Kępic jest bardzo malowniczy. Wieprza pły-
nie przez lasy, miejscami pojawiają się bystrza i przeszkody. W Ko-
rzybiu znajduje się przystań kajakowa, jest to dobre miejsce na 
odpoczynek.

Korzybie, to duża wieś położona wśród lasów Puszczy Słup-
skiej, dawniej ważny węzeł kolejowy. Nad Jeziorem Korzyb-
skim, blisko centrum znajduje się urządzone kąpielisko 
i okrężna ścieżka edukacyjna. W pobliżu znajduje się też ką-
pielisko nad Jeziorem Łętowskim. 

Poniżej Korzybia charakter rzeki zmienia się. Wieprza zwalnia rozle-
wając się szeroko i płynąc wśród nadrzecznych zarośli. Taki charak-
ter ma do Pomiłowa. Na tym odcinku znajduje się jedna przenoska 
przez jaz, dość niewygodna, długości około 80 metrów. W Pomiło-
wie przy pstrągarni również należy przenieść kajaki. Można też spły-
nąć łatwiejszą, prawą odnogą rzeki lub płytką, nieco zarośniętą lewą 
odnogą – kanałem młyńskim przez pięknie zagospodarowane parki 
i zabytkowe Sławno. Kanał łączy się z głównym nurtem za miastem 
– jedna i druga odnoga jest spławna, ale wybierając kanał miejski 
trzeba uważać na próg wodny przy starym młynie. Kajaki najlepiej 
spławić tu na pusto. Na połączniu kanału z Wieprzą jest mała przy-
stań kajakowa.

Sławno położone w  województwie zachodniopomorskim, 
szczyci się wieloma zabytkami. Warto zobaczyć mury miej-
skie z zachowanymi bramami, gotycki kościół, ratusz i kamie-
nice z  XIX i  początku XX wieku. Nad Wieprzą rozciągają się 
ładnie utrzymane parki.

Poniżej Sławna rzeka płynie przez łąki, by od Staniewic, gdzie znaj-
duje się duże pole biwakowe, wpłynąć w lasy Puszczy Sławskiej. Po 
drodze przepływa przez Pieńkówko, w  którym przy przyczółkach 
ruin mostu znajduje się przystań kajakowa. Aż do Kowalewic jest 
to bardzo ładny, dziki odcinek, a rzekę otaczają rozległe lasy. Spływ 
urozmaicają powalone w nurcie drzewa i kłody. Wieprza płynie tu 
zakolami, zwęża się i  przyspiesza. Za mostem w  Kowalewicach 
w  rzece znajduje się olbrzymi głaz narzutowy z  różowego granitu 
o obwodzie około 8 metrów. Poniżej Kowalewic rzeka wypływa na 
nadmorską równinę i płynie do Darłowa przez otwarte tereny, użyt-
kowane rolniczo. Nurt jest spokojny, przeszkód w wodzie już nie ma. 
Wpływając do Darłowa rzeka rozwidla się. Należy wybrać prawą od-
nogę i zakończyć spływ na Wyspie Łososiowej lub dalej po uzyska-
niu zgody od kapitanatu portu (tel. 94 340 68 40) przenieść kajaki do 
kanału portowego przez jaz znajdujący się przy Moście Zamkowym, 
u podnóża gotyckiego zamku. Ostatnie kilometry Wieprzy to szeroki 
kanał portowy z nabrzeżami i basenami jachtowymi. Po wypłynięciu 
z Darłowa z lewej strony znajduje się ujście dopływu rzeki Grabo-
wej. Rzeka wpada bezpośrednio do morza, co daje nam możliwość 
zakończenia spływu z prawej lub lewej strony na plaży w Darłówku 
lub awanporcie. 
Przy gorszej pogodzie spływ trzeba zakończyć wcześniej, jeszcze 
w porcie. Dobrym miejscem będzie na prawym brzegu mały basen 
(Nabrzeże Wopowskie), na końcu którego jest piasek, kajaki trzeba 
wnieść na betonowy murek. 

Średniowiecza sięga historia Darłowa położonego w  woje-
wództwie zachodniopomorskim. Dawniej był tu ważny port 
nadbałtycki i siedziba książąt pomorskich. Do dziś zachował 
się jedyny w Polsce zamek nadmorski, pod którym przepływa 
Wieprza. Warto zobaczyć mury miejskie i wiele innych zabyt-
ków, pochodzących z  czasów świetności miasta. Darłówko 
jest zaś popularną dzielnicą wypoczynkową. 

Broczyna - miejsce i czas na zasłuzony odpoczynek Bystrze na Wieprzy Krótki odpoczynek przy elektrowni wodnej Biesowice

Zdjęcia: szajewski.com studio/Rafał Wojczal

Broczyna - miejsce i czas na zasłuzony odpoczynek

Uwaga: Można skrócić spływ o dzień, 
wydłużając odcinek 3 do Korzybia (18 km) 
i następnie płynąc z Korzybia do Staniewic 
(28 km). Warto odpocząć nad jeziorem 
Obłęskim po trudnym, leśnym odcinku 
Wieprzy powyżej Biesowic.

  Długość szlaku Wieprzy  
i Pokrzywnej:

  58,2 km (łącznie 109 km) 

  Liczba dni:
  w województwo pomorskim  

5 (łącznie 6–7)

  Liczba przenosek:
  4 (w tym 1 w województwie 

zachodniopomorskim)

   Liczba przystani kajakowych: 
   6 (w tym 1 w województwie 

zachodniopomorskim)

Rekomendowana trasa spływu:
Glewnik (na Pokrzywnej, km 
8,6) – Pomiłowo (województwo 
zachodniopomorskie, km 51,3) – 
Darłówko (ujście do morza,  
km 0,0)

  Trudność:  
województwo pomorskie – szlak 
trudny i uciążliwy powyżej 
Biesowic, szlak średnio trudny 
i średnio uciążliwy od Biesowic do 
Korzybia; województwo 
zachodniopomorskie – szlak łatwy 
i nieuciążliwy od Korzybia do 
Darłówka

   Propozycje etapów spływów: 
1. Glewnik (na Pokrzywnej) –  

Broczyna (na Wieprzy,  
13,2 km)

2. Broczyna – Biesowice  
(12,3 km)

3. Biesowice – Kępice  
(7,9 km)

4. Kępice – Korzybie (10,1 km)
5. Korzybie - Pomiłowo 

 (14,7 km)
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8,9 km: 
Glewnik (Trzebielino)

Morze Bałtyckie

5,6 km: Bąkowo

0,0 km / 100,6 km: 
Ujście Pokrzywnej do Wieprzy

96,3 km: Broczyna

86,6 km: Ujście Studnicy

84,0 km: Biesowice

83,1 km: Biesowice

83,0 km: Biesowice

80,6 km: Kępka

80,5 km: Kępka

76,1 km: Kępice

75,7 km: Kępice

74,2 km: Ujście 
Obłęskiej Strugi 
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74,2 + 1,7 km: J. Obłęskie

66,0 km: Korzybie

59,9 km:

51,3 km: Pomiłowo

województwo pomorskie

województwo zachodniopomorskie

74,2+1,7 km: 
Obłęże

74,2+1,7 km: 
wpływ do J. Obłęskiego
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